DISPVATATIO DECIMA.

Quomodo Deus cognoscat seipsum, &
possibilia extra se?

Sectio I. Vera sententia proponitur, & confirmatur.

Sectio II. Refutatur prima opinio contraria.

Sectio III. Refellitur secunda opinio contraria.

Sectio IV. Referuntur, & impugnantur aliae duas sententias.

Sectio V. Respondetur argumentis quorundam recentiorum.

DIFFICULTATEM propositam in tit. huius Disputationis
atingit breuiter S. Thomas qu. 14. ar. 2. 5. & 6. In quibus
docet Primo, Deum se intelligere per seipsum, & non
per speciem intelligibilem à se distinctam: quia cùm sit
actus purus, est ubi per seipsum sufficiens ad intelligen-
dū: adeo ut species intelligibilis sit ipsem intellexus
dū: & intellectus sit ipse sit Deus. Secundo, Deum videre seipsum
in seipso: quia seipsum videt per se, & tiam suam. Alia vero à se videre, nō
in ipsis, sed in seipso: in quantum elliā sua continet similitudinā alio-
rum ab ipso: & in quantum cognoscēs perfectē suam virtutē cognoscit
consequenter ea omnia, ad quæ illa se extēdit, id est, quæcumq; possunt
ab illa fieri tanquam à prima causa effectiva omniū entium, in qua velut
intelligente principio cetera continentur. Tertio, Deū cognoscere alia
se, non in communī tantum, quatenus sunt entia: quod est cognoscere
imperfēctē: sed cognitione propria & distincta, attirgendo vnuquodq;